
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR: 9838383832
77.7 kW 17 de Diciembre de 2024
GDMTO 796981101943

8,293 kWh $ 29,893

140 9,226 kWh $565

98.11 % MES $ 29,328

$358,719.00 MXN $6,776.00 MXN $351,943.00 MXN

555 W 140 392 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.4 AÑOS



Propuesta 1 17 de Diciembre de 2024 1 de Enero de 2025

# 20240033

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  
9838383832
cecyte_chetumal@gmail.com

140 Canadian Solar PV Module 555W

2 Growatt Inverter 30 kW

140 ESTRUCTURA 21-40

140 MANO DE OBRA 20-100

140 MATERIAL ELECTRICO 01

140 PROTECCION DC 10-30

140 SEGURO HURACAN 1 AÑO

1 Unidad de verificación SENER

1 Unidad de inspección CRE

1 Obra Civil caceta-inversores

3 Block de distribución BT

Subtotal $ 1,628,020.00

IVA $ 260,483.20

TOTAL (MXN) $ 1,888,503.20

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 358,719.00 $ 6,776.00 $ 0.00 $ 351,943.00 $ 351,943.00 $ -1,536,560.20

2 $ 369,480.57 $ 6,979.28 $ 0.00 $ 362,501.29 $ 362,501.29 $ -1,174,058.91

3 $ 380,564.99 $ 7,188.66 $ 0.00 $ 373,376.33 $ 373,376.33 $ -800,682.58

4 $ 391,981.94 $ 7,404.32 $ 0.00 $ 384,577.62 $ 384,577.62 $ -416,104.96

5 $ 403,741.39 $ 7,626.45 $ 0.00 $ 396,114.95 $ 396,114.95 $ -19,990.02

6 $ 415,853.64 $ 7,855.24 $ 0.00 $ 407,998.40 $ 407,998.40 $ 388,008.38

7 $ 428,329.25 $ 8,090.90 $ 0.00 $ 420,238.35 $ 420,238.35 $ 808,246.73

8 $ 441,179.12 $ 8,333.63 $ 0.00 $ 432,845.50 $ 432,845.50 $ 1,241,092.23

9 $ 454,414.50 $ 8,583.63 $ 0.00 $ 445,830.86 $ 445,830.86 $ 1,686,923.09

10 $ 468,046.93 $ 8,841.14 $ 0.00 $ 459,205.79 $ 459,205.79 $ 2,146,128.88

11 $ 482,088.34 $ 9,106.38 $ 0.00 $ 472,981.96 $ 472,981.96 $ 2,619,110.84

12 $ 496,550.99 $ 9,379.57 $ 0.00 $ 487,171.42 $ 487,171.42 $ 3,106,282.26

13 $ 511,447.52 $ 9,660.96 $ 0.00 $ 501,786.56 $ 501,786.56 $ 3,608,068.82

14 $ 526,790.95 $ 9,950.78 $ 0.00 $ 516,840.16 $ 516,840.16 $ 4,124,908.98

15 $ 542,594.67 $ 10,249.31 $ 0.00 $ 532,345.37 $ 532,345.37 $ 4,657,254.35

16 $ 558,872.51 $ 10,556.79 $ 0.00 $ 548,315.73 $ 548,315.73 $ 5,205,570.08

17 $ 575,638.69 $ 10,873.49 $ 0.00 $ 564,765.20 $ 564,765.20 $ 5,770,335.27

18 $ 592,907.85 $ 11,199.70 $ 0.00 $ 581,708.15 $ 581,708.15 $ 6,352,043.43

19 $ 610,695.09 $ 11,535.69 $ 0.00 $ 599,159.40 $ 599,159.40 $ 6,951,202.83

20 $ 629,015.94 $ 11,881.76 $ 0.00 $ 617,134.18 $ 617,134.18 $ 7,568,337.01

21 $ 647,886.42 $ 12,238.21 $ 0.00 $ 635,648.21 $ 635,648.21 $ 8,203,985.22

22 $ 667,323.01 $ 12,605.36 $ 0.00 $ 654,717.65 $ 654,717.65 $ 8,858,702.87

23 $ 687,342.70 $ 12,983.52 $ 0.00 $ 674,359.18 $ 674,359.18 $ 9,533,062.05

24 $ 707,962.98 $ 13,373.02 $ 0.00 $ 694,589.96 $ 694,589.96 $ 10,227,652.01

25 $ 729,201.87 $ 13,774.21 $ 0.00 $ 715,427.66 $ 715,427.66 $ 10,943,079.66

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,384.8 9,560.1 10,850.0 10,805.1 10,479.0 9,315.4 10,163.8 9,922.6 9,082.0 9,236.4 9,315.4 8,902.6

Consumo actual 9,360.0 2,560.0 4,240.0 8,560.0 8,160.0 10,960.0 14,240.0 5,680.0 3,840.0 10,240.0 11,680.0 10,000.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


